Cuenta Publica 2024

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

CUENTA PUBLICA 2024
50 - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos?’

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

0
681,545,831,758
0

0
42,286,088,711
0

0

0

672,118,919,812

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES
0
30,499,089,131
0
0
19,255,773,559
0
0
0

-20,824,758,658

INGRESO
MODIFICADO

0
712,044,920,889
0
0
61,541,862,270
0
0
0

651,294,161,154

0
723,888,298,423
0

0
56,226,161,758
0

0

0

650,748,337,632

0
712,044,920,889
0

0
61,541,862,270
0

0

0

650,748,337,632

0
30,499,089,131
0
0
19,255,773,559
0
0

0

-21,370,582,180

Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total'/ 1,395,950,840,281 28,930,104,032 1,424,880,944,313 1,430,862,797,813 1,424,335,120,791

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO
MODIFICADO

Ingresos Excedentes

28,384,280,510

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

672,118,919,812

O O O O O O O

672,118,919,812

723,831,920,469

681,545,831,758
0
42,286,088,711

0

0
0

-20,824,758,658

O O O O O O O

-20,824,758,658

49,754,862,690

30,499,089,131
0
19,255,773,559

0

0o
0

651,294,161,154

O O O O O O o

651,294,161,154

773,586,783,159

712,044,920,889
0
61,541,862,270

0

0
0

650,748,337,632

O O O O O O O

650,748,337,632

780,114,460,181

723,888,298,423
0
56,226,161,758

0

0o
0

650,748,337,632

O O O O O O O

650,748,337,632

773,586,783,159

712,044,920,889
0
61,541,862,270

0

0
0

-21,370,582,180

O O O O O O O

-21,370,582,180

49,754,862,690

30,499,089,131
0
19,255,773,559

0

0
0

Total?/

1,395,950,840,281

28,930,104,032

1,424,880,944,313

1,430,862,797,813

1,424,335,120,791

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Ingresos Excedentes

28,384,280,510

2/ En la columna de Recaudado se incluyen recursos por el pago de adeudos del Gobierno Federal por $ 19,698,123,108 pesos que corresponden a Aportaciones al Régimen Obligatorio 2022 y 2023, Pensiones en curso de pago IMSS 2022 y 2023 y Gastos de Administracion

de la Pensiones en Curso de Pago.
Fuente: El ente puUblico.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Péagina 1 de1



