Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 50 - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	681,545,831,758	30,499,089,131	712,044,920,889	723,888,298,423	712,044,920,889	30,499,089,131
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos ^{2/}	42,286,088,711	19,255,773,559	61,541,862,270	56,226,161,758	61,541,862,270	19,255,773,559
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	О	0	О
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	672,118,919,812	-20,824,758,658	651,294,161,154	650,748,337,632	650,748,337,632	-21,370,582,180
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total ^{1/}	1,395,950,840,281	28,930,104,032	1,424,880,944,313	1,430,862,797,813	1,424,335,120,791	
	Ingresos Excedentes					

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	672,118,919,812	-20,824,758,658	651,294,161,154	650,748,337,632	650,748,337,632	-21,370,582,180
Impuestos	0	0	0	0	0	C
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	(
Derechos	0	0	0	0	0	(
Productos	0	0	0	0	0	(
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	О	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	672,118,919,812	-20,824,758,658	651,294,161,154	650,748,337,632	650,748,337,632	-21,370,582,18
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	723,831,920,469	49,754,862,690	773,586,783,159	780,114,460,181	773,586,783,159	49,754,862,69
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	681,545,831,758	30,499,089,131	712,044,920,889	723,888,298,423	712,044,920,889	30,499,089,13
Productos	0	0	0	0	0	
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	42,286,088,711	19,255,773,559	61,541,862,270	56,226,161,758	61,541,862,270	19,255,773,55
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	О	0	0	0	О	
Ingresos Derivados de Financiamiento	0	0	0	0	0	
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	(
Total ^{1/}	1,395,950,840,281	28,930,104,032	1,424,880,944,313	1,430,862,797,813	1,424,335,120,791	
	Ingresos Excedentes					

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ En la columna de Recaudado se incluyen recursos por el pago de adeudos del Gobierno Federal por \$ 19,698,123,108 pesos que corresponden a Aportaciones al Régimen Obligatorio 2022 y 2023, Pensiones en curso de pago IMSS 2022 y 2023 y Gastos de Administración de la Pensiones en Curso de Pago.